



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2017**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2017**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2017**  
**TIPO: MENOR PREÇO- ITEM**

O **MUNICÍPIO DE ONÇA DE PITANGUI/MG**, inscrito no CNPJ sob o nº 18.313.858/0001-71, isento de inscrição estadual, com sede à Rua Gustavo Capanema, nº 101, bairro Centro, CEP 35.655-000, neste ato, representado por seu Prefeito Municipal, senhor Geraldo Magela Barbosa, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02, e demais disposições legais aplicáveis, resolve registrar os preços apresentados pela empresa **CAMPOS & SALDANHA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **23.568.314/0001-90**, situada à Avenida Lima Guimarães, nº 08, bairro Centro, Pitangui/Mg, CEP 35.650-000, a seguir denominada **FORNECEDORA**, neste ato, representada por Paulo Roberto Saldanha Ferreira, sócio, portador da Cédula de Identidade nº MG-1.155.432, SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº 542.919.506-59, classificada em 1º (primeiro) lugar no Processo Licitatório nº 23/2017, na modalidade Pregão Presencial nº. 14/2017, Registro de Preços nº. 09/2017, do tipo menor preço-item.

**OBJETO:** Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais de construção em geral, madeiras, pré-moldados e ferramentas, consoante especificações constantes do Termo de Referência do Edital de Licitação do Pregão Presencial nº. 14/2017 e a Proposta Financeira apresentada pelo Fornecedor.

**1. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

- 1.1. O valor global estimado da presente ata é de R\$ **115.679,99 (cento e quinze mil, seiscentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos)**.
- 1.2. Estima-se que as aquisições decorrentes deste registro de preços poderão atingir as quantidades apresentadas no quadro em anexo a esta Ata, para um período de 12 meses.
- 1.3. A contratação dos itens objetos desta Ata será formalizada por meio de nota de empenho de despesa, após a emissão da Nota de Autorização de Fornecimento (NAF) pelo Setor de Compras e Licitações deste Município.
- 1.4. O **FORNECEDOR** deverá observar as especificações constantes do Termo de Referência anexo do Edital de Licitação do Processo Licitatório nº 23/2017, que integra esta Ata como se nela estivesse transcrito.
- 1.5. As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta de Dotações Orçamentárias próprias a serem verificadas na ocasião da formalização da contratação.

**2. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 2.1. O gerenciamento desta Ata será realizado pela Secretaria Municipal de Obras.

**3. DA VALIDADE DA ATA**

- 3.1. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da sua publicação, podendo ser encerrado em prazo inferior, desde que o objeto seja executado integralmente, mediante atestação dos gestores/fiscais.

*M. Miller*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



#### 4. DA RESPONSABILIDADE POR DANOS

4.1. O **FORNECEDOR** responderá por todo e qualquer dano provocado ao **Município**, seus servidores ou terceiros, decorrentes de atos ou omissões de sua responsabilidade, a qual não poderá ser excluída ou atenuada em função da fiscalização ou do acompanhamento exercido pelo **Município**, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarcir-los integralmente, sem prejuízo das multas e demais penalidades previstas na licitação.

4.2. Para os efeitos desta cláusula, dano significa todo e qualquer ônus, despesa, custo, obrigação ou prejuízo que venha a ser suportado pelo **Município**, decorrentes do não cumprimento, ou do cumprimento deficiente, pelo **FORNECEDOR**, de obrigações a ele atribuídas contratualmente ou por força de disposição legal, incluindo, mas não se limitando, a pagamentos ou ressarcimentos efetuados pelo **Município** a terceiros, multas, penalidades, emolumentos, taxas, tributos, despesas processuais, honorários advocatícios e outros.

4.3. Se qualquer reclamação relacionada ao ressarcimento de danos ou ao cumprimento de obrigações definidas como de responsabilidade do **FORNECEDOR** for apresentada ou chegar ao conhecimento do **Município**, este comunicará ao **FORNECEDOR** por escrito para que tome as providências necessárias à sua solução, diretamente, quando possível, o qual ficará obrigado a entregar ao **Município** a devida comprovação do acordo, acerto, pagamento ou medida administrativa ou judicial que entender de direito, conforme o caso, no prazo que lhe for assinalado. As providências administrativas ou judiciais tomadas pelo **FORNECEDOR** não o eximem das responsabilidades assumidas perante o **Município**, nos termos desta cláusula.

4.4. Fica desde já entendido que quaisquer prejuízos sofridos ou despesas que venham a ser exigidas do **Município**, nos termos desta cláusula, deverão ser pagas pelo **FORNECEDOR**, independentemente do tempo em que ocorrerem, ou serão objeto de ressarcimento ao **Município**, mediante a adoção das seguintes providências:

- a) dedução de créditos do **FORNECEDOR**;
- b) medida judicial apropriada, a critério do **Município**.

#### 5. DA RESCISÃO

5.1. Os fornecimentos oriundos desta Ata e contratados pelo **Município** poderão ser rescindidos:

- a) Por ato unilateral e escrito do **Município**, nos casos enumerados nos incisos I a XII, XVII e XVIII do artigo 78 da Lei nº 8.666/93;
- b) Por acordo entre as partes, reduzido a termo;
- c) Na forma, pelos motivos e em observância às demais previsões contidas nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

5.2. Os casos de rescisão contratual deverão ser formalmente motivados, assegurada a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

#### 6. DA SUSPENSÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O preço registrado será suspenso nos seguintes casos:

- a) quando o fornecedor, convocado para a contratação, não apresentar documentação de habilitação regular nos termos do Edital: suspensão até a comprovação da regularização, se não for caso de reincidência;
- b) quando o fornecedor, convocado para executar o objeto, não tiver condições de executá-lo parcial ou totalmente: suspensão de 90 (noventa) dias, contados da data

*Mr. Miller*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**



da convocação, se não for caso de reincidência e o fornecedor tiver comunicado ao Município, em tempo hábil, os motivos da sua impossibilidade, permitindo a convocação do fornecedor seguinte.

6.2. O preço registrado será cancelado nos seguintes casos:

6.2.1. Pelo Município:

- a) o fornecedor não cumprir as exigências do Edital, salvo a hipótese de suspensão da letra "a" do subitem 6.1;
- b) o fornecedor não formalizar a contratação decorrente do registro de preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, salvo se aceita sua justificativa;
- c) o fornecedor der causa à rescisão administrativa do contrato decorrente do registro de preços;
- d) em quaisquer hipóteses de inexecução total ou parcial do objeto do contrato, decorrente do registro de preços, salvo a hipótese de suspensão da letra "b" do subitem 6.1;
- e) o fornecedor não aceitar reduzir os preços registrados na hipótese em que esses se tornarem superiores aos praticados pelo mercado;
- f) por razões de interesse público;
- g) na hipótese de reincidência de fato que tenha dado origem à suspensão;
- h) se todos os preços forem cancelados, hipótese em que se revogará a presente Ata de Registro de Preços.

6.2.2. Pelo FORNECEDOR:

- a) mediante solicitação por escrito, antes de ser convocado por meio da Nota de Autorização de Fornecimento, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata;
- b) mediante solicitação por escrito, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior.

6.3. O cancelamento ou a suspensão, pelo Município, de preço registrado, será precedido do contraditório e da ampla defesa.

6.4. A comunicação do cancelamento de preço registrado será formalizada pelo Município e publicada em sua Imprensa Oficial (quadro de aviso), juntando-se comprovante nos autos do presente registro de preços.

## **7. DAS MULTAS E PENALIDADES**

7.1. O FORNECEDOR, deixando de entregar documentação exigida para o certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do objeto do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal incorrerá nas sanções previstas no artigo 7º da Lei 10.520/2002.

7.2. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas, aplicáveis quando do descumprimento da contratação:

- a) 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso no fornecimento, até o 30º (trigésimo) dia, calculados sobre o valor da entrega pendente;
- b) 10% (dez por cento) por dia, no caso de atraso superior a 30 (trinta) dias, calculados sobre o valor da entrega pendente, com a possível rescisão contratual;
- c) 20% (vinte por cento) sobre o valor do fornecimento pendente, na hipótese de a CONTRATADA, injustificadamente, desistir do Contrato ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de descumprimento contratual, quando o Município, em face da menor gravidade do fato e mediante motivação da autoridade superior, poderá reduzir o percentual da multa a ser aplicada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



7.3. As sanções previstas em lei e nesta ata de registro de preços, em face da gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente, após regular processo administrativo, em que se garantirá a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.4. O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, será descontado dos pagamentos devidos pelo **Município**. Se os valores não forem suficientes, a diferença será descontada da garantia prestada ou deverá ser recolhida pelo **FORNECEDOR** no prazo máximo de 3 (três) dias úteis a contar da aplicação da sanção.

7.5. Fica desde já ajustado que todo e qualquer valor que vier a ser imputado pelo **Município** ao **FORNECEDOR**, a título de multa ou penalidade, reveste-se das características de liquidez e certeza, para efeitos de execução judicial, nos termos do artigo 586 do CPC. Reveste-se das mesmas características qualquer obrigação definida nesta Ata como de responsabilidade do **FORNECEDOR** e que, por eventual determinação judicial ou administrativa, venha a ser paga pelo **Município**.

7.6. As multas e penalidades previstas nesta Ata não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime o **FORNECEDOR** da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados ao **Município** por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

#### 8. DA VINCULAÇÃO DA PROPOSTA E AO EDITAL E SEUS ANEXOS

8.1. Esta Ata de Registro de Preços fica vinculada ao edital do Pregão Presencial nº 14/2017 e seus anexos, bem como à proposta de preços do Fornecedor, os quais passam a integrar este como se aqui transcritos na íntegra.

#### 9. DO FORO

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de Pará de Minas, Estado de Minas Gerais, para dirimir eventuais conflitos de interesses decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, valendo esta cláusula como renúncia expressa a qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

E, por estarem de inteiro e comum acordo, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Onça de Pitangui/MG, 05 de setembro de 2017.

  
GERALDO MAGELA BARBOSA  
PREFEITO MUNICIPAL

  
CAMPOS & SALDANHA LTDA-EPP  
FORNECEDOR

#### Testemunhas:

Nome:  
CPF:

  
Bruno da Silva Souza  
CPF: 094.808.296-74

Nome: Paula Cristina Moreira Neri  
CPF: 119.900.476-61



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 60/2017**

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2017**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017**  
**REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2017**  
**TIPO: MENOR PREÇO- ITEM**

Este anexo integra a Ata de Registro de Preços n° 60 /2017 para todos os fins de direito.

Fornecedor: **CAMPOS & SALDANHA LTDA- EPP**

| Item  | Código | Descrição do Material / Serviço                            | Unidade Medida | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--------|--|----------------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | 007945 | ADESIVO DE POLIURETANO CINZA 35kg - PU<br>Marca: ortolox   | Unidade        | 20,0000    | 17,8400        | 356,8000    |
| 00003 | 007949 | ADESIVO DE POLIURETANO CINZA 35kg - PU<br>Marca: DM        | Unidade        | 10,0000    | 37,0000        | 370,0000    |
| 00009 | 004886 | ANTIFERRUGEM, 300ML<br>Marca: PROTEGLUB                    | Unidade        | 30,0000    | 4,1500         | 124,5000    |
| 00016 | 007957 | ARAME RECOZIDO 12 - ( ARAME DE FORMA )<br>Marca: TRIANGULO | Quilograma     | 20,0000    | 7,2400         | 144,8000    |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35625-000 - TEL. (FAX) (37) 3373-1133 - CNPJ 16.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|       |        |   |                |          |          |            |
|-------|--------|---|----------------|----------|----------|------------|
| 00017 | 007958 | ARAME RECOZIDO 14 - ( ARAME DE FORMA )<br>Marca: TRIANGULO  | Quilograma     | 20,0000  | 7,2400   | 144,8000   |
| 00019 | 007219 | ARAME RECOZIDO 14 - ( ARAME DE FORMA )<br>Arco de serra, com cabo regulável<br>Marca: MAX               | Unidade        | 5,0000   | 10,2500  | 51,2500    |
| 00024 | 001742 | Argamassa AC-III 20 kg<br>Marca: IMAR   | Unidade        | 150,0000 | 18,6000  | 2,790,0000 |
| 00025 | 007960 | AVENTAL IMPERMEAVEL EM PVC 120x70cm<br>Marca: POLICAP   | Unidade        | 5,0000   | 8,5000   | 42,5000    |
| 00026 | 007962 | BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA POLIDA E-3cm<br>Marca: PIT PIRANIA                                     | Metro quadrado | 10,0000  | 280,0000 | 2,800,0000 |
| 00032 | 007971 | BARRA BORGUEZA 5/8"<br>Marca: CISEB   | Unidade        | 30,0000  | 10,9000  | 327,0000   |
| 00034 | 008039 | BROCA DE LOBO / ORELHA DE SARIETA - FERRO<br>Marca: MAX   | Unidade        | 20,0000  | 19,9000  | 398,0000   |
| 00036 | 008041 | BROCA DE LOBO / ORELHA DE SARIETA - FERRO<br>BOTA EM PVC CANO LONGO - "SETE LÉGUAS"<br>Marca: VULCARIAS | Pis            | 2,0000   | 34,0000  | 68,0000    |
| 00039 | 004141 | BROCA AÇO RÁPIDO 5/64 MM<br>Marca: THOMPSON   | Unidade        | 10,0000  | 1,5000   | 15,0000    |
| 00040 | 004142 | BROCA AÇO RÁPIDO 7/16 MM<br>Marca: THOMPSON   | Unidade        | 10,0000  | 17,8000  | 178,0000   |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35625-000 - TEL. (FAX) (37) 3373-1133 - CNPJ 16.313.858/0001-71

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**



|  |         |          |         |          |
|--|---------|----------|---------|----------|
| <b>00041</b> 004143 BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 MM<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>BROCA AÇO RÁPIDO 7/64 MM  | Unidade | 10,0000  | 1,6800  | 16,8000  |
| <b>00042</b> 004144 BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 MM<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>BROCA AÇO RÁPIDO 9/32 MM  | Unidade | 10,0000  | 3,8500  | 38,5000  |
| <b>00043</b> 004145 BROCA DE VÍDEA 06 MM<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>BROCA DE VÍDEA 06 MM  | Unidade | 10,0000  | 2,4000  | 24,0000  |
| <b>00044</b> 004146 BROCA DE VÍDEA 08 MM<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>BROCA DE VÍDEA 08 MM  | Unidade | 10,0000  | 3,9000  | 39,0000  |
| <b>00045</b> 004147 BROCA DE VÍDEA 10 MM<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>BROCA DE VÍDEA 10 MM  | Unidade | 10,0000  | 4,9000  | 49,0000  |
| <b>00046</b> 008043 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°06<br>Marca: USAF<br>Especificação:<br>BUCHA PARA FIXAÇÃO N°06  | Unidade | 200,0000 | 0,0500  | 10,0000  |
| <b>00049</b> 008044 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°07<br>Marca: USAF<br>Especificação:<br>BUCHA PARA FIXAÇÃO N°07  | Unidade | 200,0000 | 0,0600  | 12,0000  |
| <b>00050</b> 004152 CAIXA PARA CHUVA, REFORÇADA COM CAPUZ.<br>Marca: PELICAP<br>Especificação:<br>CAIXA PARA CHUVA, REFORÇADA COM CAPUZ  | Unidade | 30,0000  | 12,1300 | 363,9000 |
| <b>00060</b> 000033 CAVADEIRA (PACETA) PEQUENA (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO<br>Marca: MAX<br>Especificação:<br>CAVADEIRA (PACETA) PEQUENA (CABO DE MADEIRA) - BOCA DE LOBO | Unidade | 10,0000  | 17,2500 | 172,5000 |
| <b>00063</b> 001643 Chave de caso n° 14<br>Marca: FOX LUX<br>Especificação:<br>Chave de caso n° 14   | Unidade | 2,0000   | 24,8500 | 49,7000  |

Rua Gustavo Capareza, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-009 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

|  |         |            |          |             |
|--|---------|------------|----------|-------------|
| <b>00064</b> 001645 Chave de caso n° 24<br>Marca: STANLEY<br>Especificação:<br>Chave de caso n° 24   | Unidade | 2,0000     | 79,1500  | 158,3000    |
| <b>00065</b> 008054 CHAVE DE FENDA 3/16 x 6"<br>Marca: MAYLE<br>Especificação:<br>CHAVE DE FENDA 3/16 x 6"   | Unidade | 10,0000    | 3,6000   | 36,0000     |
| <b>00067</b> 008056 CHAVE PHILIPS 3/16 x 6"<br>Marca: PDM<br>Especificação:<br>CHAVE PHILIPS 3/16 x 6"   | Unidade | 10,0000    | 5,2500   | 52,5000     |
| <b>00071</b> 008055 CIMENTO CP-II SACO 50KG<br>Marca: CAMPEAO<br>Especificação:<br>CIMENTO CP-II SACO 50KG   | Unidade | 3.000,0000 | 14,5000  | 43.500,0000 |
| <b>00072</b> 001654 Coluna de pedreiro 10"<br>Marca: MONFORT<br>Especificação:<br>Coluna de pedreiro 10"   | Unidade | 10,0000    | 10,0000  | 100,0000    |
| <b>00075</b> 009062 CUBA EM AÇO INOX N° 1 - 46x30x17 P/ BANCALHA<br>Marca: AÇO CUBAS<br>Especificação:<br>CUBA EM AÇO INOX N° 1 - 46x30x17 P/ BANCALHA | Unidade | 10,0000    | 62,0000  | 620,0000    |
| <b>00076</b> 009063 DISCO DE CORTE MADEIRA PARA SERRA MARSMORE<br>Marca: DIAMON<br>Especificação:<br>DISCO DE CORTE MADEIRA PARA SERRA MARSMORE        | Unidade | 10,0000    | 6,8300   | 68,3000     |
| <b>00079</b> 008086 ELETRODO 3,5 MM CADA C/20 KG<br>Marca: BEPOC<br>Especificação:<br>ELETRODO 3,5 MM CADA C/20 KG                                     | Unidade | 7,0000     | 175,5000 | 1.228,5000  |
| <b>00080</b> 008086 ELETRODO 3,25 MM CADA C/20 KG<br>Marca: BEPOC<br>Especificação:<br>ELETRODO 3,25 MM CADA C/20 KG                                   | Unidade | 7,0000     | 175,5000 | 1.228,5000  |
| <b>00083</b> 001652 Enxada larga<br>Marca: BEAMONTINA<br>Especificação:<br>Enxada larga  | Unidade | 10,0000    | 16,7200  | 167,2000    |
| <b>00086</b> 008049 ESQUADRO C/CABO PLÁSTICO   | Unidade | 10,0000    | 4,5000   | 45,0000     |

Rua Gustavo Capareza, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-009 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*Muller*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |         |         |         |          |
|---|---------|---------|---------|----------|
| <p>Marca: THOMPSON<br/>Especificação:<br/>ESQUADRO C/ CABO PLÁSTICO<br/>00088 008070 FECHADURA FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 3°<br/>Marca: JEMAE</p> | Unidade | 10,0000 | 7,3000  | 73,0000  |
| <p>Especificação:<br/>FECHADURA FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 3°<br/>00091 008072 FORCE COM CABO DE MADEIRA<br/>Marca: TRAMONTINA</p>                | Unidade | 10,0000 | 23,3500 | 233,3000 |
| <p>Especificação:<br/>FORCE COM CABO DE MADEIRA<br/>00094 008075 LÂMINA PARA ARCO DE SERRA MANUAL<br/>Marca: KF</p>                                     | Unidade | 20,0000 | 2,9000  | 87,0000  |
| <p>Especificação:<br/>LÂMINA PARA ARCO DE SERRA MANUAL<br/>00096 001661 Lima chata p/ amolar ferramentas<br/>Marca: THOMPSON</p>                        | Unidade | 10,0000 | 7,5000  | 75,0000  |
| <p>Especificação:<br/>Lima chata p/ amolar ferramentas<br/>00098 008076 LUVA DE JARDINAGEM<br/>Marca: vulgar</p>  | Pw      | 10,0000 | 4,0809  | 40,8000  |
| <p>Especificação:<br/>LUVA DE JARDINAGEM<br/>00099 008077 LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA<br/>Marca: FOULIX</p>  | Pw      | 10,0000 | 2,4500  | 24,5000  |
| <p>Especificação:<br/>LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA<br/>00103 008080 LUVA VAQUETA / PETROLERO CARGO LONGO<br/>Marca: GABI LUVAS</p>                        | Pw      | 20,0000 | 16,3000 | 326,0000 |
| <p>Especificação:<br/>LUVA VAQUETA / PETROLERO CARGO LONGO<br/>00106 008084 MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2 KG<br/>Marca: MINANIL</p>                      | Unidade | 8,0000  | 23,9000 | 191,2000 |
| <p>Especificação:<br/>MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 2 KG<br/>00108 008086 MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO DE MADEIRA<br/>Marca: THOMPSON</p>             | Unidade | 10,0000 | 13,6500 | 136,5000 |
| <p>Especificação:<br/>MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO DE MADEIRA<br/>00111 008088 ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR<br/>Marca: GARRA</p>                    | Unidade | 15,0000 | 2,4300  | 36,4500  |

Rua Gustavo Caponema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG,  
CEP 35625-000 - TEL (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |                |          |          |            |
|---|----------------|----------|----------|------------|
| <p>ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR<br/>00117 008092 PARAPUÑO CASTELLO 10 COM BUCHA<br/>Marca: DISETE</p>                                      | Unidade        | 30,0000  | 0,9700   | 48,5000    |
| <p>Especificação:<br/>PARAPUÑO CASTELLO 10 COM BUCHA<br/>00128 008101 PEDRA DE ARGÔSIA E=2,5cm<br/>Marca: NY PEDRAS</p>                   | Metro quadrado | 10,0000  | 135,9000 | 1.359,0000 |
| <p>Especificação:<br/>PEDRA DE ARGÔSIA E=2,5cm<br/>00130 008102 PONTEIRO 1/4 X 12" EM AÇO<br/>Marca: GM</p>                               | Unidade        | 10,0000  | 6,1000   | 61,0000    |
| <p>Especificação:<br/>PONTEIRO 1/4 X 12" EM AÇO<br/>00131 008103 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 60x210<br/>Marca: MIC</p>               | Unidade        | 4,0000   | 215,0000 | 860,0000   |
| <p>Especificação:<br/>PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 66x210<br/>00132 008104 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 70x210<br/>Marca: MIC</p> | Unidade        | 10,0000  | 215,0000 | 2.150,0000 |
| <p>Especificação:<br/>PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 70x210<br/>00133 008105 PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 80x210<br/>Marca: NEC</p> | Unidade        | 15,0000  | 215,0000 | 3.225,0000 |
| <p>Especificação:<br/>PORTA DE ABRIR EM AÇO COM MARCO- 80x210<br/>00135 001936 Pórtia tipo prancheta 2,10 x 90 x 12<br/>Marca: GHDAL</p>  | Unidade        | 10,0000  | 142,3000 | 1.423,0000 |
| <p>Especificação:<br/>Pórtia tipo prancheta 2,10 x 90 x 12<br/>00142 001655 Prumô pedreiro (metal) 000g<br/>Marca: MAX</p>                | Unidade        | 10,0000  | 12,4000  | 124,0000   |
| <p>Especificação:<br/>Prumô pedreiro (metal) 500g<br/>00143 001663 Bolígrafo<br/>Marca: FOULIX</p>  | Unidade        | 5,0000   | 15,8000  | 79,0000    |
| <p>Especificação:<br/>Bolígrafo<br/>00147 008110 REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE 32 X 56 1ª LINHA - AZULEJO<br/>Marca: CRENSA</p>         | Metro quadrado | 300,0000 | 12,4500  | 3.735,0000 |
| <p>Especificação:<br/>REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE 32 X 56 1ª LINHA - AZULEJO</p>  |                |          |          |            |

Rua Gustavo Caponema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG,  
CEP 35625-000 - TEL (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |         |          |         |            |
|---|---------|----------|---------|------------|
| 00150 008113 SILICONE VEDANTE 3800<br>Marca: APIS<br>Especificação:<br>SILICONE VEDANTE 3800                                      | Unidade | 40,0000  | 4,2600  | 171,2400   |
| 00157 008119 TELHA AMIANTO 153 X 1,10<br>Marca: CUNFIBRA<br>Especificação:<br>TELHA AMIANTO 153 X 1,10                            | Unidade | 300,0000 | 23,8000 | 7.140,0000 |
| 00167 008127 TORQUES DE ARMADOR 13"<br>Marca: FOXLIX<br>Especificação:<br>TORQUES DE ARMADOR 13"                                  | Unidade | 10,0000  | 23,4000 | 234,0000   |
| 00176 008136 VERGALHÃO CA 60 6.0 - BARRA 12m<br>Marca: BRILCO<br>Especificação:<br>VERGALHÃO CA 60 6.0 - BARRA 12m                | Unidade | 30,0000  | 17,9000 | 1.432,0000 |
| 00181 003796 BOQUILHA TIPO BOQUETE<br>Marca: PACO<br>Especificação:<br>BOQUILHA TIPO BOQUETE                                      | Unidade | 50,0000  | 1,4300  | 71,5000    |
| 00200 007257 CABO FLEXÍVEL 2,5 MM<br>Marca: CORFIO<br>Especificação:<br>CABO FLEXÍVEL 2,5 MM                                      | Metro   | 500,0000 | 0,9800  | 390,0000   |
| 00201 007258 CABO FLEXÍVEL 4,0 MM<br>Marca: CORFIO<br>Especificação:<br>CABO FLEXÍVEL 4,0 MM                                      | Metro   | 500,0000 | 1,3300  | 663,0000   |
| 00254-008202 DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPÈRES, PRETO<br>Marca: SUPRANO<br>Especificação:<br>DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMPÈRES, PRETO | Unidade | 10,0000  | 8,4500  | 84,5000    |
| 00255 008203 DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPÈRES, PRETO<br>Marca: SUPRANO<br>Especificação:<br>DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPÈRES, PRETO | Unidade | 10,0000  | 8,4500  | 84,5000    |
| 00256 008216 DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPÈRES, PRETO<br>Marca: SUPRANO<br>Especificação:<br>DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPÈRES, PRETO | Unidade | 10,0000  | 8,4500  | 84,5000    |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.333.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |         |         |          |            |
|--|---------|---------|----------|------------|
| 00259 008207 DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPÈRES, PRETO<br>Marca: GE<br>Especificação:<br>DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPÈRES, PRETO   | Unidade | 10,0000 | 13,1000  | 131,0000   |
| 00274-006221 FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 10X20 CM<br>Marca: ALDEBRAS<br>Especificação:<br>FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 10X20 CM   | Unidade | 15,0000 | 3,3600   | 50,4000    |
| 00276 008224 GRAMPO MEXCULÃO PARA FIXAR FIO - CAIXA C/ 50 UNID.<br>Marca: PLASTIN<br>Especificação:<br>GRAMPO MEXCULÃO PARA FIXAR FIO - CAIXA C/ 50 UNID.                  | Unidade | 10,0000 | 1,4400   | 14,4000    |
| 00278 008226 INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA<br>Marca: GE<br>Especificação:<br>INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA   | Unidade | 20,0000 | 3,6700   | 73,4000    |
| 00280 004094 INTERRUPTOR 2X4 2 TECLAS<br>Marca: LUMENZEITI<br>Especificação:<br>INTERRUPTOR 2 X 4 2 TECLAS   | Unidade | 30,0000 | 3,6800   | 110,6000   |
| 00282 008220 INTERRUPTOR 2X4 3 TECLAS<br>Marca: RADIAL<br>Especificação:<br>INTERRUPTOR 2X4 3 TECLAS   | Unidade | 10,0000 | 8,2000   | 82,0000    |
| 00285 008231 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W 110/220V<br>Marca: ULTRALUZ<br>Especificação:<br>LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 W 110/220V                               | Unidade | 50,0000 | 35,4000  | 1.770,0000 |
| 00287 006233 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W<br>Marca: FOX LUX<br>Especificação:<br>LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W  | Unidade | 15,0000 | 6,9000   | 103,5000   |
| 00315 003861 PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 1X40<br>Marca: SILVENZIAS<br>Especificação:<br>PADRÃO CEMIG COMPLETO, MONOFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 1X40 | Unidade | 3,0000  | 369,0000 | 1.107,0000 |
| 00317 008260 PINO ADAPTADOR 1x3 R 2P+ T UNIVERSAL<br>Marca: M3<br>Especificação:<br>PINO ADAPTADOR 1x3 R 2P+ T UNIVERSAL   | Unidade | 10,0000 | 3,2000   | 32,0000    |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.333.858/0001-71

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |         |         |         |          |
|---|---------|---------|---------|----------|
| <b>00319</b> 008261 PINO FEMEA P/ TOMADA 10A<br>Marca: LUSTER<br>Especificação:<br>PINO FEMEA P/ TOMADA 10A   | Unidade | 50,0000 | 2,0000  | 100,0000 |
| <b>00321</b> 008263 PINO MACHO P/ TOMADA 10A<br>Marca: TRAMONTINA<br>Especificação:<br>PINO MACHO P/ TOMADA 10A   | Unidade | 50,0000 | 1,6800  | 84,0000  |
| <b>00324</b> 008266 PLACA CEGA 2x4<br>Marca: PLUZIN<br>Especificação:<br>PLACA CEGA 2x4   | Unidade | 70,0000 | 1,2900  | 90,3000  |
| <b>00325</b> 008268 PLACA CEGA 2X4 1 FUR0<br>Marca: PLUZIN<br>Especificação:<br>PLACA CEGA 2X4 1 FUR0   | Unidade | 20,0000 | 1,2900  | 25,8000  |
| <b>00331</b> 008272 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO<br>Marca: BRUM<br>Especificação:<br>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO | Unidade | 15,0000 | 28,9000 | 433,5000 |
| <b>00333</b> 008274 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO<br>Marca: BRUM<br>Especificação:<br>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - EXTERNO | Unidade | 5,0000  | 31,4000 | 157,0000 |
| <b>00334</b> 008275 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO<br>Marca: BRUM<br>Especificação:<br>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES EM PVC - INTERNO | Unidade | 5,0000  | 31,4000 | 157,0000 |
| <b>00337</b> 003872 REATOR CONVENCIONAL 1X20 X 127 V<br>Marca: ECP<br>Especificação:<br>REATOR CONVENCIONAL 1X20 X 127 V  | Unidade | 50,0000 | 19,9000 | 995,0000 |
| <b>00338</b> 003873 REATOR CONVENCIONAL 1X40 X 127 V<br>Marca: ECP<br>Especificação:<br>REATOR CONVENCIONAL 1X40 X 127 V  | Unidade | 50,0000 | 19,9000 | 995,0000 |
| <b>00340</b> 003875 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X40<br>Marca: ECP<br>Especificação:<br>REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1X40  | Unidade | 20,0000 | 22,2000 | 444,0000 |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL (FAX) (57) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |         |         |         |          |
|--|---------|---------|---------|----------|
| <b>00341</b> 003876 REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X20<br>Marca: ECP<br>Especificação:<br>REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2X20   | Unidade | 20,0000 | 22,2000 | 444,0000 |
| <b>00345</b> 008286 RECEPTÁCULO DE PORCELANA E40 - BOCAL<br>Marca: FOX LUX<br>Especificação:<br>RECEPTÁCULO DE PORCELANA E40 - BOCAL | Unidade | 25,0000 | 4,2200  | 105,5000 |
| <b>00349</b> 008284 BOLDANA PLÁSTICA COM FREIO 36x36<br>Marca: RIBEIRO<br>Especificação:<br>BOLDANA PLÁSTICA COM FREIO 36x36         | Unidade | 40,0000 | 0,3700  | 14,8000  |
| <b>00359</b> 008290 SUPORTE P/ 1 DISJUNTOR<br>Marca: FIXAR<br>Especificação:<br>SUPORTE P/ 1 DISJUNTOR                               | Unidade | 10,0000 | 1,5000  | 15,0000  |
| <b>00360</b> 008291 SUPORTE P/ 2 DISJUNTORES<br>Marca: FIXAR<br>Especificação:<br>SUPORTE P/ 2 DISJUNTORES                           | Unidade | 10,0000 | 1,5000  | 15,0000  |
| <b>00367</b> 008292 SUPORTE P/ 3 DISJUNTORES<br>Marca: FIXAR<br>Especificação:<br>SUPORTE P/ 3 DISJUNTORES                           | Unidade | 10,0000 | 1,5000  | 15,0000  |
| <b>00359</b> 008294 Tomada 10A sistema X branca bívul<br>Marca: RADIAL<br>Especificação:<br>Tomada 10A sistema X branca bívul        | Unidade | 10,0000 | 5,3000  | 53,0000  |
| <b>00360</b> 008295 Tomada 20A sistema X branca bívul<br>Marca: RADIAL<br>Especificação:<br>Tomada 20A sistema X branca bívul        | Unidade | 10,0000 | 5,9000  | 59,0000  |
| <b>00361</b> 003884 TOMADA 2X4 SIMPLES<br>Marca: RADIAL<br>Especificação:<br>TOMADA 2X4 SIMPLES                                      | Unidade | 50,0000 | 3,7800  | 189,0000 |
| <b>00363</b> 008297 TOMADA DUPLA 2x4<br>Marca: PLUZIN<br>Especificação:<br>TOMADA DUPLA 2x4  | Unidade | 10,0000 | 7,2000  | 72,0000  |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL (FAX) (57) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |         |         |         |          |
|---|---------|---------|---------|----------|
| <b>00364</b> 005863 TOMADA PARA TELEFONE C/CAIXA SISTEMA X<br>Marca: jhlong<br>Especificação:<br>SOLADA PARA TELEFONE C/CAIXA SISTEMA X   | Unidade | 5,0000  | 7,5600  | 37,8000  |
| <b>00365</b> 003865 TOMADA REDONDA EXTERNA<br>Marca: FLI<br>Especificação:<br>TOMADA REDONDA EXTERNA  | Unidade | 30,0000 | 1,9000  | 57,0000  |
| <b>00367</b> 006200 ACAHAMINHO CSU P/ REGISTRO 1 1/2" METAL<br>Marca: DRITA<br>Especificação:<br>ACAHAMINHO CSU P/ REGISTRO 1 1/2" METAL  | Unidade | 10,0000 | 10,9500 | 109,5000 |
| <b>00369</b> 008201 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 25 X 3/4"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 25 X 3/4"   | Unidade | 30,0000 | 0,1900  | 5,7000   |
| <b>00370</b> 008302 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 32 X 1"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 32 X 1"   | Unidade | 30,0000 | 0,7800  | 15,6000  |
| <b>00371</b> 008303 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 40 X 1 1/4"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 40 X 1 1/4"   | Unidade | 30,0000 | 1,2800  | 25,6000  |
| <b>00372</b> 008305 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 32 X 1"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 32 X 1"   | Unidade | 20,0000 | 7,5000  | 150,0000 |
| <b>00376</b> 008306 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 40 X 1 1/4" PARA RESERVATÓRIOS<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 40 X 1 1/4" PARA RESERVATÓRIOS | Unidade | 25,0000 | 8,8000  | 212,0000 |
| <b>00379</b> 008311 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"<br>Marca: PLASDON<br>Especificação:<br>ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"  | Unidade | 15,0000 | 8,1700  | 23,5000  |
| <b>00380</b> 003894 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"<br>Marca: PLASDON<br>Especificação:<br>ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"  | Unidade | 15,0000 | 0,3400  | 3,6000   |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35625-000 - TEL. (FAX) (37) 3173.1133 - CNPJ 18.213.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |         |         |          |          |
|--|---------|---------|----------|----------|
| <b>00385</b> 008316 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 17g<br>Marca: BRASCOLA<br>Especificação:<br>ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 17g                      | Unidade | 25,0000 | 0,7500   | 18,7500  |
| <b>00386</b> 008317 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 850g<br>Marca: AMAZONAS<br>Especificação:<br>ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 850g                    | Unidade | 5,0000  | 18,9800  | 94,9000  |
| <b>00387</b> 008318 ADESIVO VEDA CALHA, TUBO 280g<br>Marca: BAUTON<br>Especificação:<br>ADESIVO VEDA CALHA, TUBO 280g                    | Unidade | 20,0000 | 7,3000   | 146,0000 |
| <b>00390</b> 008321 ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75 MM                    | Unidade | 20,0000 | 0,7600   | 15,2000  |
| <b>00391</b> 008322 ANEL VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - VEIASEL<br>Marca: BLUKIT<br>Especificação:<br>ANEL VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - VEIASEL    | Unidade | 10,0000 | 4,1900   | 41,9000  |
| <b>00394</b> 008325 BASE REGISTRO GAVETA 1" METAL<br>Marca: DECA<br>Especificação:<br>BASE REGISTRO GAVETA 1" METAL                      | Unidade | 5,0000  | 42,8000  | 214,0000 |
| <b>00398</b> 008326 BASE REGISTRO GAVETA 3/4" METAL<br>Marca: FAURIMAR<br>Especificação:<br>BASE REGISTRO GAVETA 3/4" METAL              | Unidade | 20,0000 | 30,6500  | 617,0000 |
| <b>00398</b> 008329 BOMBA SUBMERSA 1" 900<br>Marca: ATLANTIC<br>Especificação:<br>BOMBA SUBMERSA 1" 900                                  | Unidade | 1,0000  | 204,0000 | 204,0000 |
| <b>00403</b> 008333 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1/2 X 1/4"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1/2 X 1/4"  | Unidade | 10,0000 | 0,2800   | 2,8000   |
| <b>00403</b> 008333 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1/2"<br>Marca: TIGAR<br>Especificação:<br>BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1/2" | Unidade | 10,0000 | 2,7200   | 27,2000  |
| <b>00404</b> 008334 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1/4"  | Unidade | 10,0000 | 2,4000   | 24,0000  |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35625-000 - TEL. (FAX) (37) 3173.1133 - CNPJ 18.213.858/0001-71

*Muniz*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|  |         |         |            |            |
|--|---------|---------|------------|------------|
| <p>Marca: TIGRE<br/>Especificação:<br/>BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1 1/2<br/><b>00405</b> 008335 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1 1/2</p>   | Unidade | 10,0000 | 4,3000     | 43,0000    |
| <p>Marca: TIGRE<br/>Especificação:<br/>BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSC. 1 1/2 X 1 1/2<br/><b>00408</b> 008338 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 50 X 40mm</p> | Unidade | 20,0000 | 0,9000     | 18,0000    |
| <p>Marca: TIGRE<br/>Especificação:<br/>BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 50 X 40mm<br/><b>00414</b> 001850 Caixa d'Água de Fibra 3000 litros</p>        | Unidade | 3,0000  | 1.007,7000 | 3.023,1000 |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>Caixa d'Água de Fibra 3000 litros<br/><b>00419</b> 008344 CADA SIFONADA 100 X 100 X 50MM PVC</p>             | Unidade | 20,0000 | 4,8000     | 120,0000   |
| <p>Marca: Fortleve<br/>Especificação:<br/>CADA SIFONADA 100 X 100 X 50MM PVC<br/><b>00423</b> 008338 CAP PVC ESGOTO 100 MM</p>                         | Unidade | 25,0000 | 2,8200     | 70,5000    |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC ESGOTO 100 MM<br/><b>00424</b> 008349 CAP PVC ESGOTO 150 MM</p>                                      | Unidade | 10,0000 | 12,3000    | 123,0000   |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC ESGOTO 150 MM<br/><b>00425</b> 008356 CAP PVC ESGOTO 40 MM</p>                                       | Unidade | 35,0000 | 0,6100     | 15,2500    |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC ESGOTO 40 MM<br/><b>00426</b> 008351 CAP PVC ESGOTO 70 MM</p>  | Unidade | 35,0000 | 1,4000     | 35,0000    |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC ESGOTO 50 MM<br/><b>00427</b> 008352 CAP PVC ESGOTO 75 MM</p>  | Unidade | 25,0000 | 2,3500     | 58,7500    |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC ESGOTO 75 MM<br/><b>00431</b> 008356 CAP PVC SOLDAVEL 40 MM</p>                                      | Unidade | 25,0000 | 1,4000     | 35,0000    |

Rua Gustavo Capanema, 01 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35605-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|  |         |         |         |          |
|--|---------|---------|---------|----------|
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>CAP PVC SOLDAVEL 50 MM<br/><b>00432</b> 008357 CAP PVC SOLDAVEL 50 MM</p>                            | Unidade | 25,0000 | 2,2000  | 55,0000  |
| <p>Marca: JOMACO<br/>Especificação:<br/>CAP PVC SOLDAVEL 50 MM<br/><b>00434</b> 008359 CARRAPETA P/ TORNEIRA DE 1/2" - BORRACHA</p>            | Unidade | 40,0000 | 0,5000  | 20,0000  |
| <p>Marca: BLUERT<br/>Especificação:<br/>CARRAPETA P/ TORNEIRA DE 1/2" - BORRACHA<br/><b>00436</b> 008361 ENGATE FLEXIVEL MALHA DE AÇO 40cm</p> | Unidade | 10,0000 | 10,2900 | 102,9000 |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>ENGATE FLEXIVEL MALHA DE AÇO 40cm<br/><b>00443</b> 008366 JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM</p>           | Unidade | 30,0000 | 3,1400  | 94,2000  |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 45° PVC ESGOTO 100 MM<br/><b>00446</b> 008369 JOELHO 45° PVC ESGOTO 40 MM</p>                 | Unidade | 40,0000 | 0,7000  | 28,0000  |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 45° PVC ESGOTO 40 MM<br/><b>00452</b> 008375 JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 32 MM</p>                | Unidade | 25,0000 | 0,9600  | 24,0000  |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 32 MM<br/><b>00453</b> 008376 JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 40 MM</p>              | Unidade | 20,0000 | 1,8800  | 37,6000  |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 45° PVC SOLDAVEL 40 MM<br/><b>00456</b> 008379 JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM</p>               | Unidade | 60,0000 | 1,9500  | 117,0000 |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM<br/><b>00462</b> 008385 JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM</p>                 | Unidade | 30,0000 | 1,9000  | 57,0000  |
| <p>Marca: FORTLEVE<br/>Especificação:<br/>JOELHO 90° PVC ESGOTO 75 MM<br/><b>00463</b> 008386 JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 1/2"</p>                 | Unidade | 30,0000 | 0,5200  | 15,6000  |

Rua Gustavo Capanema, 01 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35605-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|   |         |          |         |          |
|---|---------|----------|---------|----------|
| <b>00468</b> 008391 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM   | Unidade | 150.0000 | 8,1700  | 25.5000  |
| <b>00470</b> 008393 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40 MM   | Unidade | 70.0000  | 1,5400  | 107.8900 |
| <b>00476</b> 008399 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 30X1/2"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 30X1/2"               | Unidade | 50.0000  | 1,8700  | 93.5000  |
| <b>00477</b> 008400 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25 X 1/2"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO 25 X 1/2"           | Unidade | 30.0000  | 2,0200  | 101.0000 |
| <b>00479</b> 008402 JOELHO AZUL 90° C/ ANEL 38MM<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>JOELHO AZUL 90° C/ ANEL 38MM  | Unidade | 20.0000  | 0,9500  | 19.0000  |
| <b>00489</b> 008412 KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA 2550 - ORIGINAL<br>Marca: BLUETT<br>Especificação:<br>KIT REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA 2550 - ORIGINAL | Unidade | 10.0000  | 21,9000 | 219.0000 |
| <b>00500</b> 008471 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 65MM<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 65MM  | Unidade | 5.0000   | 55,0000 | 275.0000 |
| <b>00501</b> 008424 LUVA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" x 1/2"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA DE REDUÇÃO PVC ROSCAVEL 3/4" x 1/2"                           | Unidade | 5.0000   | 1,1700  | 5.8500   |
| <b>00504</b> 008427 LUVA PVC ROSCA 1/2"<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>LUVA PVC ROSCA 1/2"  | Unidade | 15.0000  | 0,4500  | 6.7500   |
| <b>00506</b> 008429 LUVA PVC ROSCA 3/4"<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>LUVA PVC ROSCA 3/4"  | Unidade | 15.0000  | 0,7500  | 11.2500  |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |         |          |        |          |
|---|---------|----------|--------|----------|
| <b>00508</b> 008431 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40 MM                         | Unidade | 30.0000  | 0,4800 | 24.0000  |
| <b>00509</b> 008432 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM                         | Unidade | 100.0000 | 0,9300 | 93.0000  |
| <b>00510</b> 008433 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75 MM                         | Unidade | 40.0000  | 1,6000 | 64.0000  |
| <b>00516</b> 008434 LUVA SOLDÁVEL 32 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA SOLDÁVEL 32 MM   | Unidade | 20.0000  | 0,7100 | 14.2000  |
| <b>00517</b> 008989 LUVA SOLDÁVEL 40 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>LUVA SOLDÁVEL 40 MM   | Unidade | 40.0000  | 1,5900 | 63.6000  |
| <b>00521</b> 008437 NIFLE PVC 1/2"<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>NIFLE PVC 1/2"  | Unidade | 20.0000  | 0,3800 | 7.6000   |
| <b>00523</b> 008439 PASTA LUBRIFICANTE 300g COM BICO APLICADOR<br>Marca: AMANCO<br>Especificação:<br>PASTA LUBRIFICANTE 300g COM BICO APLICADOR | Unidade | 10.0000  | 7,2600 | 72.6000  |
| <b>00524</b> 008440 PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x150mm<br>Marca: TIGRE<br>Especificação:<br>PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 150x150mm    | Unidade | 10.0000  | 4,3000 | 43.0000  |
| <b>00525</b> 008441 PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 250x200mm<br>Marca: AMANCO<br>Especificação:<br>PROLONGADOR PARA CAIXA SIFONADA 250x200mm   | Unidade | 10.0000  | 9,7000 | 97.0000  |
| <b>00526</b> 008442 RALO EM AÇO INOX CROMADO 100x100mm<br>Marca: MEROX<br>Especificação:<br>RALO EM AÇO INOX CROMADO 100x100mm                  | Unidade | 15.0000  | 7,6000 | 114.0000 |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS



|  |         |          |         |          |
|--|---------|----------|---------|----------|
| <b>00531</b> 004902 REGISTRO ESPERA 1/2" METAL<br>Marca: CLASSIC<br>Especificação:<br>REGISTRO ESPERA 1/2" METAL                 | Unidade | 10,0000  | 6,4200  | 64,2000  |
| <b>00532</b> 006447 REGISTRO ESPERA 1/2" METAL<br>Marca: CLASSIC<br>Especificação:<br>REGISTRO ESPERA 1/2" METAL                 | Unidade | 10,0000  | 8,5000  | 85,0000  |
| <b>00533</b> 004006 REGISTRO ESPERA 1 1/4" METAL<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>REGISTRO ESPERA 1 1/4" METAL            | Unidade | 10,0000  | 35,5000 | 355,0000 |
| <b>00534</b> 004001 REGISTRO ESPERA 1" METAL<br>Marca: CLASSIC<br>Especificação:<br>REGISTRO ESPERA 1" METAL                     | Unidade | 10,0000  | 14,5000 | 145,0000 |
| <b>00539</b> 006452 REGISTRO ESPERA PVC SOLDÁVEL 50MM<br>Marca: VIGUA<br>Especificação:<br>REGISTRO ESPERA PVC SOLDÁVEL 50MM     | Unidade | 10,0000  | 11,4000 | 114,0000 |
| <b>00542</b> 008434 TE DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 150x100mm<br>Marca: CHIVA<br>Especificação:<br>TE DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 150x100mm | Unidade | 10,0000  | 21,9000 | 219,0000 |
| <b>00546</b> 008438 TE PVC ESGOTO 40 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC ESGOTO 40 MM                              | Unidade | 70,0000  | 0,8500  | 59,5000  |
| <b>00547</b> 008439 TE PVC ESGOTO 50 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC ESGOTO 50 MM                              | Unidade | 70,0000  | 2,3400  | 163,8000 |
| <b>00548</b> 008460 TE PVC ESGOTO 75MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC ESGOTO 75MM                                | Unidade | 60,0000  | 4,6200  | 277,2000 |
| <b>00550</b> 008462 TE PVC SOLDÁVEL 25 MM<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC SOLDÁVEL 25 MM                          | Unidade | 100,0000 | 0,2000  | 20,0000  |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 36655-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS

|   |         |         |          |          |
|---|---------|---------|----------|----------|
| <b>00556</b> 008468 TE PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20 X 1/2"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 20 X 1/2"   | Unidade | 40,0000 | 2,1300   | 85,2000  |
| <b>00557</b> 008469 TE PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X 1/2"<br>Marca: FORTLEVE<br>Especificação:<br>TE PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X 1/2"   | Unidade | 40,0000 | 2,6000   | 104,0000 |
| <b>00559</b> 008471 TORNEIRA BÓIA METÁLICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"<br>Marca: ASTRÁ<br>Especificação:<br>TORNEIRA BÓIA METÁLICA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"                                    | Unidade | 6,0000  | 14,9000  | 74,5000  |
| <b>00561</b> 008473 TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"<br>Marca: ERONA<br>Especificação:<br>TORNEIRA BÓIA PLÁSTICA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"                                    | Unidade | 15,0000 | 5,1700   | 27,5500  |
| <b>00562</b> 008474 TORNEIRA PARA JARDIM ESPERA 1/2" METAL<br>Marca: CLASSIC<br>Especificação:<br>TORNEIRA PARA JARDIM ESPERA 1/2" METAL  | Unidade | 30,0000 | 6,5000   | 195,0000 |
| <b>00563</b> 008475 TORNEIRA PARA JARDIM PRESSÃO 1/2" PLÁSTICO<br>Marca: LUCONI<br>Especificação:<br>TORNEIRA PARA JARDIM PRESSÃO 1/2" PLÁSTICO   | Unidade | 20,0000 | 1,9000   | 38,0000  |
| <b>00566</b> 008478 TORNEIRA PARA PIA 1/2" BICA MÓVEL COM ACABAMENTO C-50 (METAL)<br>Marca: METALKIT<br>Especificação:<br>TORNEIRA PARA PIA 1/2" BICA MÓVEL COM ACABAMENTO C-50 (METAL) | Unidade | 15,0000 | 36,0000  | 540,0000 |
| <b>00567</b> 008496 VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1 1/2"<br>Marca: BELMAR<br>Especificação:<br>VÁLVULA DE RETENÇÃO METAL 1 1/2"   | Unidade | 3,0000  | 55,6200  | 166,8600 |
| <b>00590</b> 008499 VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM CANOPLA E ENGATE FLEXÍVEL<br>Marca: METALKIT<br>Especificação:<br>VÁLVULA PARA MICTÓRIO COM CANOPLA E ENGATE FLEXÍVEL                     | Unidade | 5,0000  | 82,9000  | 414,5000 |
| <b>00591</b> 008500 VARO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO<br>Marca: CEINTE<br>Especificação:<br>VARO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO   | Unidade | 0,0000  | 180,9600 | 0,0000   |

Rua Gustavo Capanema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 36655-000 - TEL. (FAX) (37) 3273.1133 - CNPJ 18.313.858/0001-71

*Handwritten signature*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS**



|   |         |         |          |            |
|---|---------|---------|----------|------------|
| 00593 001719 Baseado de pigmento para tinta látex (60ml cor e definição)<br>Marca: HOKACOR<br>Especificação:<br>Baseado de pigmento para tinta látex (60ml cor e definição) | Unidade | 50,0000 | 1,6000   | 84,0000    |
| 00595 007340 CABO EXTENSOR 3 METROS, PARA PINTURA<br>Marca: THOMPSON<br>Especificação:<br>CABO EXTENSOR 3 METROS, PARA PINTURA  | Unidade | 5,0000  | 41,9100  | 209,5500   |
| 00602 006206 Massa Acrílica 18 lts<br>Marca: EDUCATEX<br>Especificação:<br>Massa Acrílica 18 lts  | Unidade | 20,0000 | 74,8200  | 1.496,4000 |
| 00606 005507 PALHA DE AÇO Nº2<br>Marca: SHOWBELL<br>Especificação:<br>PALHA DE AÇO Nº2  | Unidade | 20,0000 | 0,6200   | 12,4000    |
| 00608 005509 REMOVEDOR DE TINTA ESMALTE 1L<br>Marca: TEMPO<br>Especificação:<br>REMOVEDOR DE TINTA ESMALTE 1L   | Unidade | 30,0000 | 10,3000  | 405,0000   |
| 00610 008511 SOLVENTE AGUARRAS 900 ML<br>Marca: EDUCATEX<br>Especificação:<br>SOLVENTE AGUARRAS 900 ML  | Unidade | 50,0000 | 6,6000   | 334,0000   |
| 00621 008516 TINTA LÁTEX 18LTS CORES DIVERSAS PREMIUM 18L<br>Marca: EDUCATEX<br>Especificação:<br>TINTA LÁTEX 18LTS CORES DIVERSAS PREMIUM 18L                              | Unidade | 50,0000 | 191,2000 | 9.560,0000 |
| 00629 008513 TRINCHA 5"<br>Marca: ROMA<br>Especificação:<br>TRINCHA 5"  | Unidade | 10,0000 | 0,7600   | 7,6000     |
| 00630 001719 Trincha 1"<br>Marca: ROMA<br>Especificação:<br>Trincha 1"  | Unidade | 30,0000 | 1,3000   | 36,0000    |
| 00631 001738 Trincha 3"<br>Marca: ROMA<br>Especificação:<br>Trincha 3"  | Unidade | 30,0000 | 2,3000   | 69,0000    |

Rua Gustavo Copacema, 101 - Centro - Onça de Pitangui - MG.  
CEP 35655-000 - TEL (FAX) (37) 3272.1133 - CNPJ 10.513.858/0001-71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

|  |         |         |                           |              |
|--|---------|---------|---------------------------|--------------|
| 00632 008524 TRINCHA 4"<br>Marca: ROMA<br>Especificação:<br>TRINCHA 4"   | Unidade | 40,0000 | 1,0500                    | 42,0000      |
| 00635 001726 Verniz com filtro solar padrão Premium da ABSAFAT de 900ml<br>Marca: EDUCATEX<br>Especificação:<br>Verniz com filtro solar padrão Premium da ABSAFAT de 900ml   | Unidade | 50,0000 | 13,2500                   | 762,5000     |
| 00636 001725 Verniz com filtro solar padrão Premium da ABSAFAT de 3600ml<br>Marca: EDUCATEX<br>Especificação:<br>Verniz com filtro solar padrão Premium da ABSAFAT de 3600ml | Unidade | 30,0000 | 61,2600                   | 2.563,0000   |
| 00646 008533 FERRILHA DE SEGURANÇA<br>Marca: PIXEL<br>Especificação:<br>Ferrilhas de tela anti-gramíneas e outras e variações preço máximo 374,50                            | Par     | 10,0000 | 19,9000                   | 199,0000     |
|  |         |         | Total da Lote:            | 115.679,9900 |
|  |         |         | Total de Processos:       | 115.679,9900 |
|  |         |         | Total Geral de Processos: | 115.679,9900 |

Onça de Pitangui, MG, 05 de setembro de 2017.

**GERALDO MAGELA BARBOSA  
PREFEITO MUNICIPAL**

**CAMPOS & SALDANHA LTDA- EPP  
FORNECEDOR**

Testemunhas:

- 1- Nome: *Diana do Espírito Santo*  
2- Nome: *ASH. POG. 296.74*

CPF:  
CPF:

*Paula Cristina Moreira Neri*  
CPF: 110.900.476-61